

Nr 12

Försvarsutskottets betänkande med anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen 1972: 74 framlagda förslag till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1972/73.

I propositionen 1972: 74 har Kungl. Maj:t under återopande av utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 18 februari 1972 föreslagit riksdagen att godkänna det vid statsrådsprotokollet fogade förslaget till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1972/73.

Utskottet

Den föreslagna staten för försvarets fastighetsfond slutar på 369 886 000 kr. Utgifterna beräknas uppgå till 268 434 000 kr. Av detta belopp avses 35 milj. kr. för kasernrenoveringar. Överskottet att tillföras inkomsterna i riksstatens driftbudget blir 101 452 000 kr. och inte, som felaktigt har angetts i statförslaget, 101 488 000 kr. Skillnaden hänför sig till försvarets forskningsanstalts delfond, vars överskott enligt uppgift rätteligen skall vara 7 046 000 kr.

Upprustningen av kasernbeståndet sker enligt en plan som redovisades för riksdagen år 1965. Kostnaderna beräknades då till 440 milj. kr., varav för nybyggnadsbehov ca 190 milj. kr. och för istandsättningsarbeten ca 250 milj. kr. Med en ärlig medelsanvisning av 25 milj. kr. beräknades föreliggande behov av kasernrenoveringar kunna tillgodoses inom en tioårsperiod. Kostnadsfördyringen har efter hand nödvändiggjort en ökning av medelsanvisningen.

I propositionen 1972: 74 beräknas medel för kasernrenoveringar med ett i förhållande till innevarande budgetår oförändrat belopp av 35 milj. kr. Möjligheterna att förverkliga kasernrenoveringsprogrammet beror emellertid på många ovissa faktorer, bl. a. arbetsmarknadsförhållandena och möjligheterna att utrymma de kaserner som skall renoveras. Av denna anledning har renoveringsprogrammet inte lästs i detalj. Utskottet förutsätter att kasernrenoveringarna så långt möjligt igångsätts med ledning av en prioritering av behoven.

Planeringen för igångsättande av kasernrenoveringar under den närmaste femårsperioden bör ske med beaktande av resultaten av pågående utredning om försvarets fredsorganisation. Den tidigare planeringen för kasernrenoveringar bör enligt utskottets mening inte heller hindra, att man tar hänsyn till den prioritering i stort som måste göras inom utgiftsramen för det militära försvaret.

Utskottet som i övrigt inte har något att erinra mot det i propositionen framlagda förslaget hemställer

att riksdagen med angiven ändring godkänner det vid statsrådsprotokollet fogade förslaget till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1972/73.

Stockholm den 21 mars 1972

På försvarsutskottets vägnar

PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i Gäddvik (m), Gustavsson i Eskilstuna (s), fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Pettersson i Kvänum (c), Häll (s), Öhvall (fp), Brännström (s), Glimmér (c), Gustavsson i Nässjö (s), Gernandt (c), Karl Bengtsson i Varberg (fp), Oskarson (m) och Runesson (s).